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PLANI I PUNËS SË KOMITETIT PËR KOMUNITETE PËR VITIT 2019
	Objektivat
	Aktiviteti
	Treguesit e verifikueshëm
	Rreziqet dhe supozimet
	Periudha kohore
	Komente

	Përpilimi dhe shqyrtimi i draft planit të punës për vitin 2019. 
	Takim me të gjithë anëtarët e Komitetit për Komunitete me qëllim të përpilimit dhe shqyrtimit të Planit të Punës si dhe arritja e pajtueshmërisë për orarin e takimeve për vitin 2019. 
	Thirrja e takimit dhe diskutime rreth Planit të Punës;

Përpilimi i draftit të planit të punës.

	Mosthirrja e takimit; 
Mosgatishmëria e anëtarëve të komitetit për t’u angazhuar në përpilim të planit të punës.

	Dhjetor 2018 
	

	Miratimi i planit të punës për vitin 2019 dhe përpilimi i raportit vjetor të punës për vitin 2018.
	Finalizimi i planit të punës 2019 dhe raportit për vitin 2018.
	Plani i Punës për vitin 2019 dhe raporti i punës për vitin 2018 të miratuar nga KK.
	
	Janar 2019 
	Për datat e mbajtjes së takimeve do të vendoset në përputhje me planin e punës së KK-së. Takime të jashtëzakonshme mund të thirren në bazë të nevojave.

	Përcjellja dhe shqyrtimi i rregullt i punës dhe veprimeve të organeve komunale dhe  përpilimi i rekomandimeve  në mbrojtjen dhe sigurin e tyre, promovim të të drejtave të komuniteteve
	Shqyrtimi i pajtushmërisë së  të gjitha akteve normative, politikave, praktikave të kuvendit komunal me qëllim të sigurimit se të drejtat dhe interest e komuniteteve mbrohen në tërësi.
	Mbajtja e takimeve të rregullta (të paktën 12) të Komitetit për Komunitete dhe shqyrtimi i akteve normative komunale (nëse ka).
	Mos thirrja e takimeve me rregull;

Mungesa e kuorumit në takime;


	Janar   2019
	

	
	Ngritja e çështjeve relevante si dhe përgatitja dhe adresimi i rekomandimeve në mbrojtje dhe promovim të të drejtave të komuniteteve pranë organeve të komunës (KK, Drejtori përkatëse, Kryetar). 
	Numri i çështjeve dhe rekomandimeve të përgatitura dhe të adresuara tek organet relevante (kurdo që lind nevoja). 
	Mos gadishmëria e anëtarëve të komitetit për komunitete që t’i ngrisin çështjet tek orgnaet komunale.
Mungesa e interesimit të organeve relevante për trajtim dhe marrje parasyshë të rekomandimeve.
	Janar  -Dhjetor 2019
	

	Organizimi i takimit me misionin OSBE së bashku me Qendrën për Mirëqenie Sociale dhe Punësim lidhur me të drejtat sociale dhe të punësimit të komuniteteve  Ashkali dhe Rom
	Takimi është organizuar për të sjellë së bashku përfaqësues të Qendrës për Mirëqenie Sociale dhe Punësim së bashku me familjet në nevoj të komuniteteve  Ashkali dhe Rom
	
	
	Shkurt 2019 
	

	Vizitë vendbanimeve dhe shkollave ku jetojnë komunitet Ashkali dhe Rom
	Vizitë vendbanimeve ku jetojnë komunitet Ashkali dhe Rom – Fshatrat: Kievë, Banjë dhe qyteti i Malishëves me qëllim të diskutimit dhe identifikimit të problemeve me të cilat këta banorë ballafaqohen

	Numri i vizitave në teren;

Lista e problemeve të identifikuara.
	Mungesa e interesimit të anëtarëve të komitetit për kryerje të vizitave
	Mars – Maj 2019
	Shqyrtimi i mundësive për ndihmë pjesëtarëve të komuniteteve dhe identifikimi i nevojave. Të paktën një takim në secilin vendbanim.

	
	Vizitë shkollave me nxënës të komuniteteve Ashkali dhe Rom. Takim në teren me drejtorët e shkollave fillore: “Naim Frasheri”, në Banjë, “Kajtaz Ramadani”, në Kievë dhe në shkollën e mesme “Lasgush Poradeci” në Kievë dhe gjimnazin “Hamdi Berisha“ në Malishevë.
	Numri i shkollave të vizituara
	Mungesa e interesimit të anëtarëve të komitetit për kryerje të vizitave;

Mungesa e gatishmërisë së drejtorëve për takim.


	Shtator-Tetor 2019 
	

	Takime me drejtorë të departamenteve të ndryshme
	Të ftohet Drejtori i Drejtorisë së Shërbimeve Publike në takimin e radhës së komitetit për të raportuar lidhur me projektet për infrastrukturë në lagjet e banuara nga komunitetet pakicë gjatë vitit 2019.
	Mbajtja e takimit dhe raporti i përgatitur nga Drejtoria e Shërbimeve Publike

	Mosgatishmëria e drejtorisë për takim.
	Mars
	Të kapërcehen të gjitha sfidat me punë të përbashkët dhe të të gjithëve.

	
	Të ftohet zyrtari kryesor financiar që të raportojë për Kornizën komunale buxhetore – Shqyrtimi i mundësisë për ndarjen e buxhetit për nevojat e identifikuara gjatë vizitave në vendbanimet e komuniteteve Ashkali dhe Rom.
	Mbajtja e takimeve dhe raportet e drejtorisë së financave
	Mosgatishmëria e drejtorisë për takim.
	Qershor dhe Shtator
	Dy takime gjatë periudhës qershor-shtator

	
	Të ftohet Drejtori i Drejtorisë së Arsimit në takimin e radhës së Komitetit per Komunitete lidhur me temën regjistrimi i nxënësve në shkollat fillore dhe të mesme për vitin shkollorë 2016/17 dhe masat për parandalim të braktisjes së mësimit nga nxënësit e komuniteteve Ashkali, Rom dhe Shqiptarë.
	Mbajtja e takimit dhe raporti i përgatitur nga drejtoria e arsimit

	Mosgatishmëria e drejtorisë për takim.
	Shtator 2019
	

	Shqyrtimi i raporteve të organeve relavante komunale
	Shqyrtimi i raporteve të Zyrtarit komunal për Komunitete dhe Kthim
	Numri i raporteve të dorëzuara te Komiteti për Komunitete dhe pjesëmarrja e zyrtarit në takime
	Mos dërgimi i raporteve dhe mungesa e zyrtarit në takimet Komitetit për Komunitete.  
	Janar-Dhjetor 2019
	

	
	Shqyrtimi i raportit dhe Planin e Punës për Komisionin Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB)


	Draft raporti i dorëzuar tek anëtarët e komitetit
	Mungesa e draft raportit
	Janar-Dhjetor 2019
	

	Pergatitja e raportit të punës për vitin 2020 dhe Planit të Punës për vitin 2019.
	Shqyrtimi, analizimi dhe aprovimi i Raportit vjetor të Punës së Komitetit për Komunitete për vitin 2019 dhe hartimi i Planit të Punës për vitin 2020.
	Draft raporti për vitin 2015 dhe Draft- Plani i Punës për vitin 2016.
	Mosgatishmëria e anëtarëve të komitetit për përpilim të raportit dhe planit të punës
	Dhjetor 2019
	Komiteti për Komunitete debaton lidhur me raportin e punës dhe përgatitet për hartimin e planit të punës për vitin pasues.


Malishevë, Janar, 2019                                                                                          
  Kryesuesja e Komitetit për Komunitete: Hidajete Mazreku 

